お 客 様 各 位

2025年 12 月 16日
ふくしま新電力株式会社

国による電気・ガス料金支援について

平素はアポログループふくしま新電力株式会社をご愛顧いただき、誠にありがとうござ

います。
このたび、2025 年 11 月 21 日に閣議決定された「「強い経済」を実現する総合経済対策」に

おいて、物価高により厳しい状況にある生活者を支援するため、家庭の電力使用量の最も大き
い時期である 1 月から 3 月までの冬期の電気料金を支援することが盛り込まれました。
以下適用期間において電気料金の値引きを実施いたします。

 なお、本特別措置の適用にあたり、お客様によるお手続きは不要です。

 本特別措置の詳細については、経済産業省資源エネルギー庁特別サイトをご覧ください。
 https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/

1.適用対象：当社と低圧または高圧でご契約のお客様
2.適用期間：2026 年 1 月～3 月ご使用分（2026 年 2 月～4 月分の電気料金）

※1 月使用分とは、原属としては、1 月中の検針日から 2 月中の検針日までの使用に係る分を指します。

3.本特別措置内容：適用期間中の燃料調整単価から下表の軽減単価を差し引きいたします。

 2026 年 1 月・2 月ご使用分
（2026 年 2 月・3 月分電気料金）

2026 年 3 月ご使用分
（2026 年 4 月分電気料金）

低圧 4.50 円／kWh 1.50 円／kWh
高圧 2.30 円／kWh 0.80 円／kWh

以上

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/